diciembre de dos mil nueve, la Dirección del Registro Inmobiliario, División Registral, 

resuelve “…I.- Levantar la advertencia administrativa consignada en la finca del Partido de 

San José matrículas CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL SESENTA Y CINO 

(475065)  y CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL SESENTA Y SEIS (475066), ya 

que no existe un error cometido en sede registral y lo hechos que regeneraron estas 

diligencias, no encuadran dentro de los parámetros establecidos en el Voto 376-2006 del 

Tribunal Registral Administrativo y la Circular de la Dirección General del Registro